
                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                              Rokiškio rajono savivaldybės 

                                                                              švietimo centro direktoriaus 

                                                                              2017 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-21 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO MOKINIŲ TECHNOLOGIJŲ OLIMPIADOS  

SĄLYGOS 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.Rokiškio rajono mokinių technologijų olimpiados (toliau – Olimpiada) sąlygos 

parengtos vadovaujantis Lietuvos mokinių technologijų olimpiados sąlygomis, 

patvirtintomis Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro direktoriaus 2016 m. spalio 

31 d. įsakymu Nr. R1-742 ir Rokiškio rajono mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų 

renginių organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2013 m. Kovo 4 d. įsakymu Nr. AV-186. 

2.Šios sąlygos reglamentuoja Olimpiados tikslus,  organizavimo, finansavimo, 

vertinimo, dalyvių apdovanojimo, pasirengimo bei dalyvavimo joje tvarką. 

 

II.TIKSLAI 

 

3.Olimpiados tikslai: 

3.1.sudaryti mokiniams galimybę atskleisti technologines ir bendrąsias 

kompetencijas; 

3.2.skatinti mokinius domėtis technologijomis, tobulinti ir plėsti jų dalykines žinias; 

3.3.ugdyti mokinių kūrybiškumą, savarankiškumą; 

3.4.ugdyti bendradarbiavimo, projektinio darbo gebėjimus; 

3.5.atskleisti mokinių kūrybiškumą, savitą požiūrį į tautinį paveldą; 

3.6.stiprinti mokytojų profesinę (bendrakultūrinę, profesines, bendrąsias, 

specialiąsias) ir dalykinę kompetencijas. 

 

III.OLIMPIADOS ORGANIZAVIMAS 

 

4.Olimpiada organizuojama kasmet trimis etapais: 

4.1.pirmasis olimpiados etapas – bendrojo ugdymo mokyklos technologijų 

olimpiada; 

4.2.antrasis olimpiados etapas – rajono technologijų olimpiada; 

4.3.trečiasis olimpiados etapas – šalies technologijų olimpiada. 

5.Olimpiadas organizuoja: 

5.1.pirmąjį etapą – bendrojo ugdymo mokyklos; 

5.2.antrąjį etapą – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras; 

5.3.trečiąjį etapą – Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 



6.Pirmųjų dviejų etapų datas pasirenka bendrojo ugdymo mokyklos ir Rokiškio 

rajono savivaldybės švietimo centras, tačiau jie organizuojami ne vėliau kaip prieš mėnesį 

iki trečiojo etapo pradžios. 

7.Olimpiada organizuojama pagal amžiaus grupes, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrąsias programas. Olimpiadoje gali dalyvauti 8-12 klasių mokiniai. 

8.Olimpiados pirmasis etapas vyksta bendrojo ugdymo mokyklose. Mokyklos 

vadovo įsakymu patvirtinta mokyklos olimpiados komisija rengia užduotis ir yra atsakinga 

už visą organizacinį darbą. 

9.Antrajam Olimpiados etapui organizuoti, užduotims parengti, rezultatams įvertinti 

ir kandidatams atrinkti į trečiąjį Olimpiados etapą Rokiškio rajono savivaldybės švietimo 

centro direktoriaus įsakymu sudaroma ir patvirtinama komisija. 

10.Olimpiados antrasis etapas organizuojamas pagal ugdymo koncentrus ir 

Technologinio ugdymo programas: 

10.1.Pagrindinio ugdymo (8-9-10 klasių) mokiniams pagal technologinio ugdymo 

programas (Mityba, Tekstilė, Konstrukcinės medžiagos). 

10.2.Vidurinio ugdymo (11-12 klasių) mokiniams pagal technologijų programos 

kryptis (Tekstilė ir apranga, Taikomasis menas, amatai ir dizainas, Statyba ir medžio 

apdirbimas, Mechanika, mechaninis remontas, Turizmas ir mityba, Verslas, vadyba, 

mažmeninė prekyba). 

11.Olimpiados antrasis etapas organizuojamas dviems amžiaus grupėms (8-9-10 

klasių mokiniams ir 11-12 klasių mokiniams) pagal atskiras technologinio ugdymo 

programas. 

12. Technologinio ugdymo programos srityje esant 3 ir mažiau dalyvių, programos 

srities antrasis Olimpiados etapas neorganizuojamas. 

13.Vykstantys į antrąjį Olimpiados etapą mokiniai atsiveža vieną savo individualų 

projektinį darbą namų darbų parodai. Olimpiadoje pristatomas  projektinis darbas turi 

atitikti Olimpiados temą, turi būti pateiktas spausdintas šio darbo aprašas, o vykstant į 

trečiąjį etapą, turi būti pateiktas elektroninis (USB laikmenoje) aprašas, kuriame nurodoma 

namų darbo pavadinimas, mokykla, klasė, mokinio bei mokytojo vardas ir pavardė). 

14. Į trečiąjį Olimpiados etapą vyksta du antrojo Olimpiados etapo laimėtojai (po 

vieną iš kiekvienos amžiaus grupės). 

15.  Į trečiąjį Olimpiados etapą mokinius lydi juos parengę mokytojai, suderinus su 

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centru. 

 

IV.OLIMPIADOS DARBŲ VERTINIMAS 

 

16.Individualus projektinis darbas (namų darbas), Olimpiadoje sukurtas produktas ir 

jo atlikimo eiga vertinami atskirai, pagal Olimpiados vertinimo komisijos sudarytus 

kriterijus. 

17.Olimpiados darbai vertinami: 

17.1.namų darbas ir aprašymas; 

17.2.praktinės užduoties atlikimas; 

17.3.kūrybinis produktas ir jo pristatymas. 

 



V.OLIMPIADOS FINANSAVIMAS 

 

18.Olimpiados antrąjį etapą pagal galimybes finansuoja savivaldybė, lėšas skiriant 

Olimpiados organizatoriui – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centrui. Savivaldybei 

neskirus lėšų, visas su Olimpiada susijusias išlaidas apmoka siunčianti mokykla. 

19. Rajono Olimpiados etapo dalyvių, mokytojų kelionės ir kitas su tuo susijusias 

išlaidas apmoka siunčianti mokykla. 

 

VI.OLIMPIADOS DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

20.Olimpiados pirmojo etapo dalyvius apdovanoja  bendrojo ugdymo mokyklos. 

21.Olimpiados antrojo etapo dalyvius pagal galimybes apdovanoja Rokiškio rajono 

savivaldybės švietimo centras. 

____________________________ 


